
Dezember 2019

Zertifizierungsgebühren Trägerorganisationen von Internationalen Freiwilligendiensten mit weltwärts‐Programm

Anzahl der Freiwilligen 
(FW) pro Jahr und 

Einrichtung 

Jahresbetrag
(zzgl. 7 % USt.)

Erstzertifizierung
2 Jahre gültig
(zzgl. 7 % USt.)

Rezertifizierung 
3 Jahre gültig 
(zzgl. 7 % USt.)

Zzgl. Incoming‐Standards/ 
Verfahren*

(zzgl. 7 % USt.)

1 ‐ 20 1.150,00 € 2.300,00 € 3.450,00 € 600,00 €

21 ‐ 50 1.495,00 € 2.990,00 € 4.485,00 € 600,00 €

51 ‐ 100 1.725,00 € 3.450,00 € 5.175,00 € 600,00 €

101 ‐ 200 2.070,00 € 4.140,00 € 6.210,00 € 600,00 €

201 ‐ 400 2.300,00 € 4.600,00 € 6.900,00 € 600,00 €

401 plus 2.645,00 € 5.290,00 € 7.935,00 € 600,00 €

Auf Anfrage können Träger eine jährliche Rechnungsstellung der Zertifizierungsgebühren mit der Quifd‐Geschäftsstelle vereinbaren.

*Die freiwillige Zertifizierung des Incoming‐Bereichs ist bei Einreichung der Zertifizierungsunterlagen seit dem 1. April 2017 möglich. Für die 
freiwillige Zertifizierung wird zzgl. zu den regulären Zertifizierungskosten eine Gebühr von 642€ inkl. USt. erhoben, bis die finalen Gebühren in 
Kraft treten.

Die Gebühren gelten bei Einreichung ab dem 1.4.2020. Für Erstzertifizierungen: Ab dem 1.4.2020 gilt die Erstzertifizierung für zwei Jahre.



Dezember 2019

Zertifizierungsgebühren Trägerorganisationen von Internationalen Freiwilligendiensten ohne weltwärts‐Programm

Anzahl der Freiwilligen (FW) 
pro Jahr und Einrichtung 

Jahresbetrag
(zzgl. 7 % USt.)

Erstzertifizierung
2 Jahre gültig
(zzgl. 7 % USt.)

Rezertifizierung 
3 Jahre gültig 
(zzgl. 7 % USt.)

Zzgl. Incoming‐Standards/ 
Verfahren*

(zzgl. 7 % USt.)

1 ‐ 20 575,00 € 1.150,00 € 1.725,00 € 600,00 €

21 ‐ 50 920,00 € 1.840,00 € 2.760,00 € 600,00 €

51 ‐ 100 1.150,00 € 2.300,00 € 3.450,00 € 600,00 €

101 ‐ 200 1.495,00 € 2.990,00 € 4.485,00 € 600,00 €

201 ‐ 400 1.725,00 € 3.450,00 € 5.175,00 € 600,00 €

401 plus 2.070,00 € 4.140,00 € 6.210,00 € 600,00 €

Auf Anfrage können Träger eine jährliche Rechnungsstellung der Zertifizierungsgebühren mit der Quifd‐Geschäftsstelle vereinbaren.

*Die freiwillige Zertifizierung des Incoming‐Bereichs ist bei Einreichung der Zertifizierungsunterlagen seit dem 1. April 2017 möglich. Für die freiwillige
Zertifizierung wird zzgl. zu den regulären Zertifizierungskosten eine Gebühr von 642€ inkl. USt. erhoben, bis die finalen Gebühren in Kraft treten.

Die Gebühren gelten bei Einreichung ab dem 1.4.2020. Für Erstzertifizierungen: Ab dem 1.4.2020 gilt die Erstzertifizierung für zwei Jahre.



Dezember 2019

Zertifizierungsgebühren Trägerorganisationen von Inlandsfreiwilligendiensten

Anzahl der Freiwilligen (FW) 
pro Jahr und Einrichtung 

Jahresbetrag
(zzgl. 7 % USt.)

Erstzertifizierung
2 Jahre gültig
(zzgl. 7 % USt.)

Rezertifizierung 
3 Jahre gültig 
(zzgl. 7 % USt.)

Zzgl. Incoming‐Standards/ 
Verfahren*

(zzgl. 7 % USt.)

1 ‐ 20 575,00 € 1.150,00 € 1.725,00 € 600,00 €

21 ‐ 50 920,00 € 1.840,00 € 2.760,00 € 600,00 €

51 ‐ 100 1.150,00 € 2.300,00 € 3.450,00 € 600,00 €

101 ‐ 200 1.495,00 € 2.990,00 € 4.485,00 € 600,00 €

201 ‐ 400 1.725,00 € 3.450,00 € 5.175,00 € 600,00 €

401 plus 2.070,00 € 4.140,00 € 6.210,00 € 600,00 €

Auf Anfrage können Träger eine jährliche Rechnungsstellung der Zertifizierungsgebühren mit der Quifd‐Geschäftsstelle vereinbaren.

Die Gebühren gelten bei Einreichung ab dem 1.4.2020. Für Erstzertifizierungen: Ab dem 1.4.2020 gilt die Erstzertifizierung für zwei Jahre.

*Die freiwillige Zertifizierung des Incoming‐Bereichs ist bei Einreichung der Zertifizierungsunterlagen seit dem 1. April 2017 möglich. Für die freiwillige 
Zertifizierung wird zzgl. zu den regulären Zertifizierungskosten eine Gebühr von 642€ inkl. USt. erhoben, bis die finalen Gebühren in Kraft treten.



Dezember 2019

Zertifizierungsgebühren Einsatzstellen

Anzahl der Freiwilligen 
(FW) pro Jahr und 

Einrichtung 

Jahresbetrag 
(zzgl. 7 % USt.)

Erstzertifizierung 
2 Jahre gültig 

(zzgl. 7 % USt.)

Rezertifizierung 
3 Jahre gültig 

(zzgl. 7 % USt.)

Zzgl. Incoming‐Standards/ 
Verfahren (einmalige 
Kosten pro Verfahren)

1 ‐ 5 457,75 € 915,49 € 2.746,48 € 600,00 €

6 ‐ 20 572,18 € 1.144,37 € 3.433,10 € 600,00 €

21 ‐ 50  686,62 € 1.373,24 € 4.119,71 € 600,00 €

Auf Anfrage können Träger eine jährliche Rechnungsstellung der Zertifizierungsgebühren mit der Quifd‐Geschäftsstelle vereinbaren.

*Die freiwillige Zertifizierung des Incoming‐Bereichs ist bei Einreichung der Zertifizierungsunterlagen seit dem 1. April 2017 möglich. Für die
freiwillige Zertifizierung wird zzgl. zu den regulären Zertifizierungskosten eine Gebühr von 642€ inkl. USt. erhoben, bis die finalen Gebühren in 
Kraft treten.

Die Gebühren gelten bei Einreichung ab dem 1.4.2020. Für Erstzertifizierungen: Ab dem 1.4.2020 gilt die Erstzertifizierung für zwei Jahre.
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